



Prefeitura Municipal de Icó

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 06/2024-PERP - Processo nº 24.03.15.824-05

Ao(s) 4 dia(s) do mês de Setembro do ano de 2024, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Petrus Barbosa de Lima do(a) Prefeitura Municipal de Icó, inscrito no CNPJ sob o nº 07.669.682/0001-79, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 4:28:35 PM do dia 25 de Setembro de 2024

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA	37.673.034/0001-57
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	22.818.188/0001-12
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	43.570.564/0001-72
BIDDEN COMERCIAL	36.181.473/0001-80
BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA	45.329.312/0001-81
CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA	41.948.354/0001-40
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	12.233.377/0001-70
DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	49.140.067/0001-10
DENTECK AR CONDICIONADO LTDA	11.319.557/0003-78
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82
DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	24.805.886/0001-09
DX COMPUTADORES LTDA	11.182.175/0001-83
ERGO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS LTDA	49.410.635/0001-56
FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	42.727.372/0001-64
G & J REPRESENTACAO LTDA	55.017.923/0001-48
G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	45.261.576/0001-40
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	08.769.154/0001-54
Home e Máquinas Ltda	51.219.667/0001-10



IRMÃOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS LTDA	08.394.735/0001-59
J R COELHO TAVARES	11.649.195/0001-11
LICITAINFO LTDA	52.277.278/0001-04
MARCOS JULIANO DA SILVA	12.633.952/0001-21
N B DA COSTA	34.165.077/0001-33
NADJA MARINA PIRES	12.130.958/0001-86
PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	20.365.863/0001-70
PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA	09.485.574/0001-71
R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA	04.788.639/0001-34
Repremig Representação e Comercio de MG Ltda	65.149.197/0002-51
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	40.219.546/0001-52
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	35.959.058/0001-41
VB INFORMATICA E ELETRO LTDA	37.810.902/0001-01
VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	21.997.155/0002-03

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: AR CONDICIONADO SPLIT DE PAREDE DE 18.000 BTUS

Quantidade: 93 Preço unitário:R\$ 3.250,10 Valor Final:R\$ 302.259,30 Marca/Modelo: AGRATTO

Item nº 2 - Objeto: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE PAREDE DE 12.000 BTUS

Quantidade: 166 Preço unitário:R\$ 2.027,50 Valor Final:R\$ 336.565,00 Marca/Modelo: AGRATTO

Item nº 3 - Objeto: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE PAREDE DE 22.000 BTUS

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 3.850,80 Valor Final:R\$ 7.701,60 Marca/Modelo: AGRATTO

Item nº 4 - Objeto: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE PAREDE DE 24.000 BTUS

Quantidade: 31 Preço unitário:R\$ 3.850,70 Valor Final:R\$ 119.371,70 Marca/Modelo: AGRATTO

Item nº 5 - Objeto: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE PAREDE DE 30.000 BTUS

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 5.030,50 Valor Final:R\$ 20.122,00 Marca/Modelo: AGRATTO

Item nº 6 - Objeto: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE PAREDE DE 60.000 BTUS

Quantidade: 18 Preço unitário:R\$ 10.738,50 Valor Final:R\$ 193.293,00 Marca/Modelo: GREE

Item nº 7 - Objeto: AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT 36.000 BTUS

Quantidade: 27 Preço unitário:R\$ 7.872,60 Valor Final:R\$ 212.560,20 Marca/Modelo: PHILCO

Item nº 8 - Objeto: AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT DE PAREDE DE 9.000 BTUS

Quantidade: 36 Preço unitário:R\$ 1.920,20 Valor Final:R\$ 69.127,20 Marca/Modelo: AGRATTO

Valor Global (final):R\$ 1.261.000,00



Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
DENTECK AR CONDICIONADO LTDA	Participante 1	11.319.557/0003-78	R\$ 1.627.249,80	R\$ 1.261.000,00	Diversas	Não
J R COELHO TAVARES	Participante 10	11.649.195/0001-11	R\$ 1.627.249,80	R\$ 1.261.010,00	Diversas	Sim
N B DA COSTA	Participante 2	34.165.077/0001-33	R\$ 1.623.282,00	R\$ 1.279.700,00	philco	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 3	35.959.058/0001-41	R\$ 1.627.249,80	R\$ 1.279.762,33	Agratto	Sim
MARCOS JULIANO DA SILVA	Participante 4	12.633.952/0001-21	R\$ 1.627.120,00	R\$ 1.363.270,00	Diversas	Sim
DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Participante 12	24.805.886/0001-09	R\$ 1.623.249,80	R\$ 1.379.762,33	Diversas	Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 15	12.233.377/0001-70	R\$ 1.627.249,80	R\$ 1.431.000,00	HQ	Sim
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 13	43.570.564/0001-72	R\$ 1.627.249,80	R\$ 1.431.600,00	TCL	Sim
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 14	22.818.188/0001-12	R\$ 1.627.249,80	R\$ 1.439.910,00	Diversas	Sim
PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 9	20.365.863/0001-70	R\$ 1.627.249,80	R\$ 1.439.990,00	Diversas	Sim
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA	Participante 5	37.673.034/0001-57	R\$ 1.627.249,80	R\$ 1.462.644,00	Diversas	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 8	40.219.546/0001-52	R\$ 1.627.249,80	R\$ 1.480.797,31	SPLINTER	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 11	40.061.199/0001-82	R\$ 1.627.249,80	R\$ 1.545.887,67	PHILCO	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 16	08.769.154/0001-54	R\$ 1.627.249,80	R\$ 1.618.900,00	agratto	Sim
R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA	Participante 6	04.788.639/0001-34	R\$ 1.627.249,80	R\$ 1.627.249,80	Diversas	Sim
DX COMPUTADORES LTDA	Participante 7	11.182.175/0001-83	R\$ 2.696.458,00	R\$ 1.639.392,86	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)



Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: BOLSA PARA CÂMERAS E ACESSÓRIOS, CONFECCIONADA EM NYLON

Quantidade: 1 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 2 - Objeto: CÂMERA FOTOGRÁFICA COM LENTE EM ALTA QUALIDADE NA PRODUÇÃO DE IMAGENS E GRAVAÇÃO DE VÍDEOS

Quantidade: 1 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 3 - Objeto: CÂMERA FOTOGRÁFICA COM SENSOR MÍNIMO DE 20.9 MEGAPIXELS

Quantidade: 1 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 4 - Objeto: CARTÃO DE MEMÓRIA PARA CÂMERAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO DE 256 GB

Quantidade: 1 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 5 - Objeto: MICROFONE CONDENSADOR PORTÁTIL PARA CÂMERAS, COM CABO

Quantidade: 1 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 6 - Objeto: PAINEL DE LUZ MINI ILUMINADOR RGB PORTÁTIL

Quantidade: 1 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 7 - Objeto: VERTICAL BATTERY GRIP GENÉRICO COM BOTÃO DISPARADOR VERTICAL

Quantidade: 1 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Valor Global (final): R\$ 0,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos



CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 3	40.061.199/0001-82	R\$ 24.377,71	R\$ 19.716,78	Diversas	Sim
Justificativa						
Não enviou a proposta ajustada do referido lote.						
J R COELHO TAVARES	Participante 2	11.649.195/0001-11	R\$ 24.377,71	R\$ 24.377,71	Diversas	Sim
Justificativa						
Não enviou a proposta ajustada do referido lote.						
DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Participante 4	24.805.886/0001-09	R\$ 24.377,71	R\$ 24.377,71	Diversas	Sim
Justificativa						
Não enviou a proposta ajustada do referido lote.						
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 5	22.818.188/0001-12	R\$ 24.377,71	R\$ 24.377,71	Diversas	Sim
Justificativa						
Não enviou a proposta ajustada do referido lote.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 6	08.769.154/0001-54	R\$ 24.377,71	R\$ 24.360,00	multilaser	Sim
Justificativa						
Não apresentou o termo de abertura e encerramento referente ao balanço 2022 e 2023.						
MARCOS JULIANO DA SILVA	Participante 1	12.633.952/0001-21	R\$ 24.375,00	R\$ 19.000,00	Diversas	Sim
Justificativa						
A empresa não anexou os documentos de habilitação.						



RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: BATEDEIRA INDUSTRIAL PLANETÁRIA.

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 3.499,50 Valor Final:R\$ 13.998,00 Marca/Modelo: MANA

Item nº 2 - Objeto: ESPREMEDOR DE FRUTAS INDUSTRIAL

Quantidade: 8 Preço unitário:R\$ 494,00 Valor Final:R\$ 3.952,00 Marca/Modelo: KD ELETRO

Item nº 3 - Objeto: FORNO MICROONDAS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 27 LTS

Quantidade: 49 Preço unitário:R\$ 950,00 Valor Final:R\$ 46.550,00 Marca/Modelo: PHILCO

Item nº 4 - Objeto: LIQUIDIFICADOR 3 VELOCIDADES, FUNÇÃO PULSAR, FUNÇÃO AUTOLIMPEZA COM CAPACIDADE DE ATÉ 1,4 LITROS, 220 VOLTS

Quantidade: 44 Preço unitário:R\$ 150,00 Valor Final:R\$ 6.600,00 Marca/Modelo: MONDIAL

Item nº 5 - Objeto: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL. CAPACIDADE PARA 6 LITROS

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 1.190,00 Valor Final:R\$ 17.850,00 Marca/Modelo: JL COLOMBO

Item nº 6 - Objeto: SANDUICHEIRA

Quantidade: 8 Preço unitário:R\$ 130,00 Valor Final:R\$ 1.040,00 Marca/Modelo: MONDIAL

Valor Global (final):R\$ 89.990,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
DX COMPUTADORES LTDA	Participante 2	11.182.175/0001-83	R\$ 113.973,05	R\$ 89.990,00	Diversas	Sim
DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Participante 7	24.805.886/0001-09	R\$ 113.973,05	R\$ 91.178,44	Diversas	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 4	11.649.195/0001-11	R\$ 113.973,05	R\$ 92.000,00	Diversas	Sim
PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA	Participante 5	09.485.574/0001-71	R\$ 114.681,59	R\$ 94.600,00	Diversas	Não
VB INFORMATICA E ELETRO LTDA	Participante 3	37.810.902/0001-01	R\$ 113.801,00	R\$ 96.280,00	Diversas	Sim



DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 6	40.061.199/0001-82	R\$ 113.973,05	R\$ 97.977,75	Diversas	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 9	08.769.154/0001-54	R\$ 113.973,05	R\$ 112.900,00	confiança	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 8	22.818.188/0001-12	R\$ 113.973,05	R\$ 89.800,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Não enviou a proposta ajustada do referido lote.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MARCOS JULIANO DA SILVA	Participante 1	12.633.952/0001-21	R\$ 113.937,00	R\$ 89.000,00	Diversas	Sim
Justificativa						
A empresa não anexou os documentos de habilitação.						

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 4 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: BEBEDOURO DE COLUNA PARA GARRAFÃO.

Quantidade: 61 Preço unitário: R\$ 771,00 Valor Final: R\$ 47.031,00 Marca/Modelo: LIBELL MASTER

Item nº 2 - Objeto: BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 3 SAÍDAS

Quantidade: 37 Preço unitário: R\$ 2.586,36 Valor Final: R\$ 95.695,32 Marca/Modelo: ECOBLU E100

Item nº 3 - Objeto: BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 6 SAÍDAS

Quantidade: 20 Preço unitário: R\$ 2.889,36 Valor Final: R\$ 57.787,20 Marca/Modelo: ECOBLU E200

Item nº 4 - Objeto: BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 100 LITROS COM FILTRO

Quantidade: 8 Preço unitário:R\$ 2.586,36 Valor Final:R\$ 20.690,88

Marca/Modelo: ECOBLU E100



Item nº 5 - Objeto: BEBEDOURO INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 2.586,36 Valor Final:R\$ 38.795,40

Marca/Modelo: ECOBLU E100

Valor Global (final):R\$ 259.999,80

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA	Participante 3	37.673.034/0001-57	R\$ 415.937,95	R\$ 259.999,80	Diversas	Sim
VB INFORMATICA E ELETRO LTDA	Participante 6	37.810.902/0001-01	R\$ 415.638,00	R\$ 268.940,00	Diversas	Sim
N B DA COSTA	Participante 1	34.165.077/0001-33	R\$ 415.864,00	R\$ 287.000,00	Diversas	Sim
DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Participante 10	24.805.886/0001-09	R\$ 415.937,95	R\$ 287.500,00	Diversas	Sim
VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	Participante 4	21.997.155/0002-03	R\$ 415.937,95	R\$ 292.805,92	Diversas	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 7	11.649.195/0001-11	R\$ 415.937,95	R\$ 294.790,00	Diversas	Sim
MARCOS JULIANO DA SILVA	Participante 2	12.633.952/0001-21	R\$ 415.864,00	R\$ 331.880,00	Diversas	Sim
PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA	Participante 8	09.485.574/0001-71	R\$ 415.937,95	R\$ 360.000,00	Diversas	Não
DX COMPUTADORES LTDA	Participante 5	11.182.175/0001-83	R\$ 447.017,81	R\$ 369.999,00	Diversas	Sim
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 11	22.818.188/0001-12	R\$ 415.937,95	R\$ 380.100,00	Diversas	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 9	40.061.199/0001-82	R\$ 415.937,95	R\$ 383.250,01	Diversas	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 12	08.769.154/0001-54	R\$ 415.937,95	R\$ 415.600,00	esmaltec	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.



RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 5 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: FOGÃO 04 BOCAS COM ACENDEDOR AUTOMÁTICO

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 644,70 Valor Final:R\$ 19.341,00 Marca/Modelo: Braslar

Item nº 2 - Objeto: FOGÃO 06 BOCAS COM ACENDEDOR AUTOMÁTICO, COR BRANCA, TIPO A GÁSGLP, MESA DE AÇO INOX. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO

Quantidade: 7 Preço unitário:R\$ 1.200,06 Valor Final:R\$ 8.400,42 Marca/Modelo: Clarice

Item nº 3 - Objeto: FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 BOCAS COM FORNO

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 1.768,37 Valor Final:R\$ 17.683,70 Marca/Modelo: Itajobi

Item nº 4 - Objeto: FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS COM FORNO - QUEIMADORES FRONTAIS. CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS

Quantidade: 42 Preço unitário:R\$ 2.309,14 Valor Final:R\$ 96.983,88 Marca/Modelo: Itajobi

Valor Global (final):R\$ 142.409,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	Participante 4	21.997.155/0002-03	R\$ 223.992,44	R\$ 142.409,00	Diversas	Sim
MARCOS JULIANO DA SILVA	Participante 1	12.633.952/0001-21	R\$ 223.932,00	R\$ 142.410,00	Diversas	Sim
VB INFORMATICA E ELETRO LTDA	Participante 6	37.810.902/0001-01	R\$ 223.280,00	R\$ 168.980,00	Diversas	Sim
DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Participante 9	24.805.886/0001-09	R\$ 223.992,44	R\$ 180.500,00	Diversas	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 8	40.061.199/0001-82	R\$ 223.992,44	R\$ 188.183,86	Diversas	Sim



BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA	Participante 3	45.329.312/0001-81	R\$ 223.992,44	R\$ 223.270,00	Diversas	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 7	11.649.195/0001-11	R\$ 223.992,44	R\$ 223.992,44	Diversas	Sim
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 10	22.818.188/0001-12	R\$ 223.992,44	R\$ 223.992,44	Diversas	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 11	08.769.154/0001-54	R\$ 223.992,44	R\$ 223.992,44	esmaltec	Sim
DX COMPUTADORES LTDA	Participante 5	11.182.175/0001-83	R\$ 762.430,80	R\$ 762.430,80	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Participante 2	49.140.067/0001-10	R\$ 223.932,00	R\$ 100.127,00	Diversas	Sim
Justificativa						
A empresa não anexou os documentos de habilitação.						

RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

Nome Participante	Apelido	Documento do Licitante	Data e hora do registro do Recurso
BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA	Participante 3	45.329.312/0001-81	10/09/2024 - 08:33:17
Motivação do Recurso			
Recurso Administrativo e anexos - P253009			
CONTRARRAZOES DO RECURSO			



JULGAMENTO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Icó	Pregoeiro	Petrus Barbosa de Lima	25/09/2024 - 16:18:51	Negado
Justificativa				
Justificativa em anexo.				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Icó	Ordenador de Despesas	Luciano Alves Marques	25/09/2024 - 16:20:18	Negado
Justificativa				
Justificativa em anexo.				

LOTE 6 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: FREEZER HORIZONTAL BRANCO, ARMAZENAMENTO ENTRE 400 E 420 LITROS.

Quantidade: 76 Preço unitário:R\$ 2.948,00 Valor Final:R\$ 224.048,00 Marca/Modelo: ELECTROLUX H440

Item nº 2 - Objeto: FREEZER HORIZONTAL COM 2 PORTAS 534L, POTÊNCIA 220V 150W, BRANCO

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 3.200,00 Valor Final:R\$ 6.400,00 Marca/Modelo: CONSUL CHB53

Item nº 3 - Objeto: FRIGOBAR – COM CAPACIDADE PARA 120 LITROS COM CONGELADOR

Quantidade: 39 Preço unitário:R\$ 1.130,00 Valor Final:R\$ 44.070,00 Marca/Modelo: ELECTROLUX EM120

Item nº 4 - Objeto: GELADEIRA DUPLEX

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 3.299,00 Valor Final:R\$ 9.897,00 Marca/Modelo: CONTINENTAL TC56

Item nº 5 - Objeto: GELAGUA DE COLUNA

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 950,00 Valor Final:R\$ 9.500,00 Marca/Modelo: ESMALTEC EGC35

Item nº 6 - Objeto: GELÁGUA- NA COR BRANCA

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 880,00 Valor Final:R\$ 10.560,00 Marca/Modelo: ESMALTEC EGM30

Item nº 7 - Objeto: REFRIGERADOR 1 PORTA COM SISTEMA DE DEGELO FROST FREE

Quantidade: 8 Preço unitário:R\$ 2.450,00 Valor Final:R\$ 19.600,00 Marca/Modelo: CONSUL CRB39

Item nº 8 - Objeto: REFRIGERADOR – COM 01 PORTA, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 260 A 265 LITROS

Quantidade: 25 Preço unitário:R\$ 1.837,00 Valor Final:R\$ 45.925,00 Marca/Modelo: CONSUL CRA30

Valor Global (final):R\$ 370.000,00



Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Participante 9	42.727.372/0001-64	R\$ 519.175,00	R\$ 370.000,00	Diversas	Sim
DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Participante 3	49.140.067/0001-10	R\$ 519.175,00	R\$ 374.976,00	Diversas	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 7	11.649.195/0001-11	R\$ 519.264,43	R\$ 419.000,00	Diversas	Sim
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA	Participante 2	37.673.034/0001-57	R\$ 519.264,43	R\$ 420.255,00	Diversas	Sim
VB INFORMATICA E ELETRO LTDA	Participante 6	37.810.902/0001-01	R\$ 519.175,00	R\$ 454.800,00	Diversas	Sim
PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 8	20.365.863/0001-70	R\$ 519.264,43	R\$ 458.970,00	Diversas	Sim
MARCOS JULIANO DA SILVA	Participante 1	12.633.952/0001-21	R\$ 519.175,00	R\$ 465.000,00	Diversas	Sim
NADJA MARINA PIRES	Participante 5	12.130.958/0001-86	R\$ 487.525,00	R\$ 487.525,00	Diversas	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 13	08.769.154/0001-54	R\$ 519.264,43	R\$ 493.000,00	esmaltec	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 10	40.061.199/0001-82	R\$ 519.264,43	R\$ 493.300,77	Diversas	Sim
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 12	22.818.188/0001-12	R\$ 512.929,99	R\$ 512.929,99	Diversas	Sim
DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Participante 11	24.805.886/0001-09	R\$ 519.264,43	R\$ 519.264,43	Diversas	Sim
DX COMPUTADORES LTDA	Participante 4	11.182.175/0001-83	R\$ 860.544,26	R\$ 860.544,26	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.



RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 7 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: KIT CAIXA ACÚSTICA

Quantidade:	Preço	Valor	Marca/Modelo: Caixa de som multiuso LL AUDIO TRX
4	unitário:R\$ 1.912,50	Final:R\$ 7.650,00	15

Item nº 2 - Objeto: MICROFONE

Quantidade:	Preço	Valor	Marca/Modelo: Microfone com fio ARKOAUDIO WM-580
3	unitário:R\$ 650,00	Final:R\$ 1.950,00	C/CABO

Valor Global (final):R\$ 9.600,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
IRMÃOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS LTDA	Participante 2	08.394.735/0001-59	R\$ 11.159,08	R\$ 9.600,00	Diversas	Sim
DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Participante 6	24.805.886/0001-09	R\$ 10.143,22	R\$ 9.615,00	Diversas	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 3	11.649.195/0001-11	R\$ 10.143,22	R\$ 9.624,00	Diversas	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 5	40.061.199/0001-82	R\$ 10.143,22	R\$ 9.636,07	Diversas	Sim
PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA	Participante 4	09.485.574/0001-71	R\$ 10.143,22	R\$ 10.131,56	Diversas	Não
MARCOS JULIANO DA SILVA	Participante 1	12.633.952/0001-21	R\$ 10.141,00	R\$ 10.141,00	Diversas	Sim
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 7	22.818.188/0001-12	R\$ 10.143,22	R\$ 10.143,22	Diversas	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 8	08.769.154/0001-54	R\$ 10.143,22	R\$ 10.143,22	amvox	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.



PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 8 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: MÁQUINA DE CORTAR GRAMA CORTADOR DE GRAMA A GASOLINA.

Quantidade: 13 Preço unitário: R\$ 2.406,12 Valor Final: R\$ 31.279,56 Marca/Modelo: Garthen / GR-6000S

Valor Global (final): R\$ 31.279,56

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BIDDEN COMERCIAL	Participante 2	36.181.473/0001-80	R\$ 32.936,41	R\$ 31.279,56	Garthen / GR-6000S	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 4	40.061.199/0001-82	R\$ 32.936,41	R\$ 31.289,57	TOYAMA	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 3	11.649.195/0001-11	R\$ 32.936,41	R\$ 32.920,00	NAKASAKI	Sim
MARCOS JULIANO DA SILVA	Participante 1	12.633.952/0001-21	R\$ 32.929,00	R\$ 32.929,00	TO YAMA	Sim
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 5	22.818.188/0001-12	R\$ 32.936,41	R\$ 32.936,41	TRAMONTINA	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 6	08.769.154/0001-54	R\$ 32.936,41	R\$ 32.936,41	sthil	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)



Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 9 - Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: MÁQUINA DE COSTURA

Quantidade: 6 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 2 - Objeto: MÁQUINA DE COSTURA RETA SEMI INDUSTRIAL

Quantidade: 2 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 3 - Objeto: MÁQUINA OVERLOQUE SEMI INDUSTRIAL

Quantidade: 2 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 4 - Objeto: MÁQUINA DE PICOTAR PAPEL – FRAGMENTADORA, PICOTADORA TRITURADORA

Quantidade: 7 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Valor Global (final):R\$ 0,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
	Participante					



MARCOS JULIANO DA SILVA	1	12.633.952/0001-21	R\$ 22.377,00	R\$ 22.377,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Empresa não redefiniu os valores unitários finais da plataforma.						
J R COELHO TAVARES	Participante 2	11.649.195/0001-11	R\$ 22.385,95	R\$ 22.385,95	Diversas	Sim
Justificativa						
Não anexou a documentação de habilitação na plataforma.						
AC SERVICOS E EMPREENDEIMENTOS LTDA	Participante 4	22.818.188/0001-12	R\$ 22.385,95	R\$ 22.385,95	SINGER	Sim
Justificativa						
Não enviou a proposta ajustada do referido lote.						
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 5	08.769.154/0001-54	R\$ 22.385,95	R\$ 22.385,95	singer	Sim
Justificativa						
Não enviou a proposta ajustada do referido lote.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 3	40.061.199/0001-82	R\$ 22.385,95	R\$ 22.385,95	Diversas	Sim
Justificativa						
Não anexou a proposta ajustada na plataforma.						

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 10 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: MÁQUINA ELÉTRICA PROFISSIONAL PARA CORTE E ACABAMENTO DE CABELO.

Quantidade: 4 Preço unitário: R\$ 346,00 Valor Final: R\$ 1.384,00 Marca/Modelo: KEMEI

Item nº 2 - Objeto: SECADOR DE CABELO DE 2000W, NA COR PRETA, 2 VELOCIDADES, VOLTAGEM 220V.

Quantidade: 3

Preço unitário: R\$ 355,00

Valor Final: R\$ 1.065,00

Marca/Modelo: TAIFP



Valor Global (final): R\$ 2.449,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MARCOS JULIANO DA SILVA	Participante 1	12.633.952/0001-21	R\$ 2.449,00	R\$ 2.449,00	Diversas	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 2	11.649.195/0001-11	R\$ 2.449,04	R\$ 2.449,04	Diversas	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 3	40.061.199/0001-82	R\$ 2.449,04	R\$ 2.449,04	Diversas	Sim
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 4	22.818.188/0001-12	R\$ 2.449,04	R\$ 2.449,04	MONDIAL	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 5	08.769.154/0001-54	R\$ 2.449,04	R\$ 2.439,00	ventisol	Sim
Justificativa						
Não enviou a proposta ajustada do referido lote.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 11 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: VENTILADOR DE COLUNA 40 CM

Quantidade: 15

Preço unitário:R\$ 202,61

Valor Final:R\$ 3.039,15

Marca/Modelo: VENTISOL

**Item nº 2** - Objeto: VENTILADOR DE COLUNA, 60 CM, PRETO

Quantidade: 13

Preço unitário:R\$ 325,19

Valor Final:R\$ 4.227,47

Marca/Modelo: VENTISOL

Item nº 3 - Objeto: VENTILADOR DE PAREDE 60 CM, PRETO, COM GRADE REMOVÍVEL, BIVOLT.

Quantidade: 119

Preço unitário:R\$ 262,82

Valor Final:R\$ 31.275,58

Marca/Modelo: VENTISOL

Item nº 4 - Objeto: VENTILADOR DE PAREDE, 50 CM

Quantidade: 10

Preço unitário:R\$ 239,78

Valor Final:R\$ 2.397,80

Marca/Modelo: VENTISOL

Valor Global (final):R\$ 40.940,00**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos****CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 6	20.365.863/0001-70	R\$ 80.706,52	R\$ 40.940,00	VENTISOL	Sim
VB INFORMATICA E ELETRO LTDA	Participante 3	37.810.902/0001-01	R\$ 80.584,00	R\$ 40.950,00	Diversas	Sim
PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA	Participante 7	09.485.574/0001-71	R\$ 80.706,52	R\$ 46.990,00	VENTISOL	Não
MARCOS JULIANO DA SILVA	Participante 1	12.633.952/0001-21	R\$ 80.584,00	R\$ 47.241,00	VENTISOL	Sim
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 10	22.818.188/0001-12	R\$ 80.706,52	R\$ 53.440,00	Diversas	Sim
DX COMPUTADORES LTDA	Participante 2	11.182.175/0001-83	R\$ 80.706,52	R\$ 53.790,00	VENTISOL	Sim
Home e Máquinas Ltda	Participante 4	51.219.667/0001-10	R\$ 55.300,12	R\$ 55.300,12	Diversas	Sim
DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Participante 9	24.805.886/0001-09	R\$ 80.706,52	R\$ 75.000,00	VENTISOL	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 11	08.769.154/0001-54	R\$ 80.706,52	R\$ 77.900,00	ventisol	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 5	11.649.195/0001-11	R\$ 80.706,52	R\$ 80.706,52	Diversas	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 8	40.061.199/0001-82	R\$ 80.706,52	R\$ 80.706,52	VENTISOL	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.



PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 12 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: MICROCOMPUTADOR - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS

Quantidade: 35	Preço unitário:R\$ 1.508,00	Valor Final:R\$ 52.780,00	Marca/Modelo: JAB
----------------	-----------------------------	---------------------------	-------------------

Item nº 2 - Objeto: ESTABILIZADOR POTÊNCIA 300VA, 4 SAÍDAS, ENTRADA BIVOLT 110/220V, SAÍDA 110V, COM GARANTIA DO FABRICANTE.

Quantidade: 15	Preço unitário:R\$ 140,00	Valor Final:R\$ 2.100,00	Marca/Modelo: MCM
----------------	---------------------------	--------------------------	-------------------

Item nº 3 - Objeto: GPS PORTÁTIL

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 2.513,50	Valor Final:R\$ 5.027,00	Marca/Modelo: GARMIN
---------------	-----------------------------	--------------------------	----------------------

Item nº 4 - Objeto: IMPRESSORA

Quantidade: 15	Preço unitário:R\$ 1.400,00	Valor Final:R\$ 21.000,00	Marca/Modelo: CANON
----------------	-----------------------------	---------------------------	---------------------

Item nº 5 - Objeto: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 2.200,00	Valor Final:R\$ 4.400,00	Marca/Modelo: XEROX
---------------	-----------------------------	--------------------------	---------------------

Item nº 6 - Objeto: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDO

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 2.482,00	Valor Final:R\$ 2.482,00	Marca/Modelo: XEROX
---------------	-----------------------------	--------------------------	---------------------

Item nº 7 - Objeto: NOBREAK

Quantidade: 3	Preço unitário:R\$ 500,00	Valor Final:R\$ 1.500,00	Marca/Modelo: INTELBRAS
---------------	---------------------------	--------------------------	-------------------------

Item nº 8 - Objeto: NOTEBOOK I3 OU SUPERIOR, MEMÓRIA 4GB, SSD 128GB OU SUPERIOR, TELA 14" OU SUPERIOR, WINDOWS 10 OU SUPERIOR.

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 1.900,00	Valor Final:R\$ 7.600,00	Marca/Modelo: ULTRA
---------------	-----------------------------	--------------------------	---------------------

Item nº 9 - Objeto: ROTEADOR

Quantidade: 8	Preço unitário:R\$ 300,00	Valor Final:R\$ 2.400,00	Marca/Modelo: TP LINK
---------------	---------------------------	--------------------------	-----------------------



Item nº 10 - Objeto: SCANNER DE DOCUMENTOS, COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO, COM ALTA VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 2.800,00 Valor Final:R\$ 5.600,00 Marca/Modelo: BROTHER

Item nº 11 - Objeto: Processador: Octa-core ou superior, Conectividade: Wi-Fi, Tela: 5" ou superior, Sistema Operacional: Android, Mobilidade: 5G, 4G, 3G, Wi-Fi, Bluetooth, Bateria: 7.000 mAh ou superior, Câmeras: Frontal e traseira de 8 MP ou superior, Porta: USB-C 2.0, Garantia: Mínima de 12 meses, equipamento deve ser homologado pela ANATEL.

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 1.800,00 Valor Final:R\$ 3.600,00 Marca/Modelo: SAMSUNG

Valor Global (final):R\$ 108.489,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
DX COMPUTADORES LTDA	Participante 2	11.182.175/0001-83	R\$ 223.551,04	R\$ 108.489,00	Diversas	Sim
VB INFORMATICA E ELETRO LTDA	Participante 3	37.810.902/0001-01	R\$ 171.922,00	R\$ 108.499,00	Diversas	Sim
MARCOS JULIANO DA SILVA	Participante 1	12.633.952/0001-21	R\$ 171.981,00	R\$ 111.070,00	Diversas	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 4	11.649.195/0001-11	R\$ 172.007,36	R\$ 128.890,00	Diversas	Sim
DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Participante 7	24.805.886/0001-09	R\$ 172.007,36	R\$ 137.605,89	Diversas	Sim
PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 5	20.365.863/0001-70	R\$ 172.007,36	R\$ 144.780,00	Diversas	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 9	08.769.154/0001-54	R\$ 172.007,36	R\$ 170.000,00	goldentec	Sim
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 8	22.818.188/0001-12	R\$ 172.007,36	R\$ 171.902,00	Diversas	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 6	40.061.199/0001-82	R\$ 172.007,36	R\$ 172.007,36	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.



RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 13 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: TRENA LASER

Quantidade: 2 Preço unitário: R\$ 865,00 Valor Final: R\$ 1.730,00 Marca/Modelo: BOSH

Item nº 2 - Objeto: TRENA LONGA DE FIBRA 100MT

Quantidade: 2 Preço unitário: R\$ 150,00 Valor Final: R\$ 300,00 Marca/Modelo: EDA

Valor Global (final): R\$ 2.030,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MARCOS JULIANO DA SILVA	Participante 1	12.633.952/0001-21	R\$ 2.082,00	R\$ 2.030,00	Diversas	Sim
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 4	22.818.188/0001-12	R\$ 2.083,86	R\$ 2.062,00	Diversas	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 5	08.769.154/0001-54	R\$ 2.083,86	R\$ 2.072,00	goldentec	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 2	11.649.195/0001-11	R\$ 2.083,86	R\$ 2.083,86	Diversas	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 3	40.061.199/0001-82	R\$ 2.083,86	R\$ 2.083,86	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)



Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 14 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: ARMÁRIO DE AÇO COM 20 PORTAS E TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO

Quantidade: 5	Preço unitário:R\$ 3.100,00	Valor Final:R\$ 15.500,00	Marca/Modelo: PANDIM
---------------	-----------------------------	---------------------------	----------------------

Item nº 2 - Objeto: ARMÁRIO DE AÇO COM 20 PORTAS.

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 2.377,05	Valor Final:R\$ 2.377,05	Marca/Modelo: PANDIM
---------------	-----------------------------	--------------------------	----------------------

Item nº 3 - Objeto: ARMÁRIO DE AÇO COM 32 PORTAS, PRODUZIDO EM AÇO CHAPA 26 0,45MM.

Quantidade: 7	Preço unitário:R\$ 2.643,00	Valor Final:R\$ 18.501,00	Marca/Modelo: PANDIM
---------------	-----------------------------	---------------------------	----------------------

Item nº 4 - Objeto: ARMÁRIO DE AÇO REFORÇADO, 02 PORTAS, CHAPA 22 MM.

Quantidade: 140	Preço unitário:R\$ 950,00	Valor Final:R\$ 133.000,00	Marca/Modelo: PANDIM
-----------------	---------------------------	----------------------------	----------------------

Item nº 5 - Objeto: ARMÁRIO DE COZINHA COM 03 GAVETAS E 06 PORTAS.

Quantidade: 31	Preço unitário:R\$ 1.200,00	Valor Final:R\$ 37.200,00	Marca/Modelo: PANDIM
----------------	-----------------------------	---------------------------	----------------------

Item nº 6 - Objeto: ARMÁRIO ESCOLAR COM 16 PORTAS.

Quantidade: 29	Preço unitário:R\$ 1.500,00	Valor Final:R\$ 43.500,00	Marca/Modelo: HOMEOFFICE
----------------	-----------------------------	---------------------------	--------------------------

Item nº 7 - Objeto: ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO DUAS PORTAS EM MDP / MDF

Quantidade: 139	Preço unitário:R\$ 500,00	Valor Final:R\$ 69.500,00	Marca/Modelo: HOMEOFFICE
-----------------	---------------------------	---------------------------	--------------------------

Item nº 8 - Objeto: ARMÁRIO SECRETÁRIO BAIXO DE AÇO BRANCO

Quantidade: 115	Preço unitário:R\$ 600,00	Valor Final:R\$ 69.000,00	Marca/Modelo: PANDIM
-----------------	---------------------------	---------------------------	----------------------

Item nº 9 - Objeto: ARMÁRIO SECRETÁRIO BAIXO DE AÇO BRANCO, COM 02 PORTAS.

Quantidade: 5	Preço unitário:R\$ 600,00	Valor Final:R\$ 3.000,00	Marca/Modelo: PANDIM
---------------	---------------------------	--------------------------	----------------------

Item nº 10 - Objeto: ARQUIVO EM AÇO COM QUATRO GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA

Quantidade: 70	Preço unitário:R\$ 900,00	Valor Final:R\$ 63.000,00	Marca/Modelo: PANDIM
----------------	---------------------------	---------------------------	----------------------

Item nº 11 - Objeto: ARQUIVO EM AÇO COM QUATRO GAVETAS.



Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 904,39 Valor Final:R\$ 4.521,95 Marca/Modelo: PANDIM

Item nº 12 - Objeto: CÔMODA EM MADEIRA COM 4 GAVETAS, MEDIDAS: 90 CM X 50 CM X 83 CM

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 500,00 Valor Final:R\$ 5.000,00 Marca/Modelo: HOMEOFFICE

Item nº 13 - Objeto: GAVETEIRO VOLANTE COM 04 GAVETAS DIMENSÕES: 400 X 470 X 692 MM LXPXA, VARIAÇÃO MÁXIMA DE 5, COR A DEFINIR

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 400,00 Valor Final:R\$ 4.000,00 Marca/Modelo: HOMEOFFICE

Valor Global (final):R\$ 468.100,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	Participante 10	45.261.576/0001-40	R\$ 468.100,00	R\$ 468.100,00	Diversas	Sim
MARCOS JULIANO DA SILVA	Participante 2	12.633.952/0001-21	R\$ 808.351,00	R\$ 599.254,00	Diversas	Sim
DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Participante 9	24.805.886/0001-09	R\$ 808.646,75	R\$ 690.000,00	Diversas	Sim
PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA	Participante 7	09.485.574/0001-71	R\$ 843.966,86	R\$ 698.249,35	Diversas	Não
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 11	22.818.188/0001-12	R\$ 808.646,75	R\$ 707.511,01	Diversas	Sim
ERGO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Participante 5	49.410.635/0001-56	R\$ 808.646,75	R\$ 707.810,00	Diversas	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 12	08.769.154/0001-54	R\$ 808.646,75	R\$ 799.000,00	goldentec	Sim
N B DA COSTA	Participante 1	34.165.077/0001-33	R\$ 800.280,00	R\$ 800.280,00	Diversas	Sim
DX COMPUTADORES LTDA	Participante 4	11.182.175/0001-83	R\$ 808.646,75	R\$ 808.646,75	Diversas	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 6	11.649.195/0001-11	R\$ 808.646,75	R\$ 808.646,75	Diversas	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 8	40.061.199/0001-82	R\$ 808.646,75	R\$ 808.646,75	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.



PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 15 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: BERÇO INFANTIL PARA CRECHES, MEDIDAS: 50X93CM.

Quantidade: 100

Preço unitário: R\$ 500,00

Valor Final: R\$ 50.000,00

Marca/Modelo: BATROL

Valor Global (final): R\$ 50.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	Participante 4	45.261.576/0001-40	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	BATROL	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 2	11.649.195/0001-11	R\$ 68.511,00	R\$ 59.800,00	RELLER	Sim
MARCOS JULIANO DA SILVA	Participante 1	12.633.952/0001-21	R\$ 68.500,00	R\$ 59.900,00	MULTI MÓVEIS	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 6	08.769.154/0001-54	R\$ 68.511,00	R\$ 68.500,00	goldentec	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 3	40.061.199/0001-82	R\$ 68.511,00	R\$ 68.511,00	BATROL	Sim
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 5	22.818.188/0001-12	R\$ 68.511,00	R\$ 68.511,00	DITALIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.



PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 16 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: BIRÔ EM MADEIRA, COM 02 GAVETAS

Quantidade: 301 Preço unitário: R\$ 300,00 Valor Final: R\$ 90.300,00 Marca/Modelo: JFLEX

Item nº 2 - Objeto: BIRO EM MADEIRA, COM 02 GAVETAS, NA COR MARFIM

Quantidade: 10 Preço unitário: R\$ 299,00 Valor Final: R\$ 2.990,00 Marca/Modelo: JFLEX

Valor Global (final): R\$ 93.290,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 8	20.365.863/0001-70	R\$ 190.574,58	R\$ 93.290,00	JFLEX	Sim
G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	Participante 12	45.261.576/0001-40	R\$ 93.300,00	R\$ 93.300,00	HOMEOFFICE	Sim
DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Participante 3	49.140.067/0001-10	R\$ 190.332,00	R\$ 108.228,00	PANDIN - MX120	Sim
DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Participante 11	24.805.886/0001-09	R\$ 190.574,58	R\$ 145.000,00	RM	Sim
PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA	Participante 9	09.485.574/0001-71	R\$ 190.574,58	R\$ 146.000,00	BRINK BEM	Não
MARCOS JULIANO DA SILVA	Participante 2	12.633.952/0001-21	R\$ 190.332,00	R\$ 149.000,00	CATEFELLI	Sim
GRUPO MAX COMERCIO						



SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 14	08.769.154/0001-54	R\$ 190.574,58	R\$ 167.900,00	goldentec	
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 13	22.818.188/0001-12	R\$ 190.574,58	R\$ 168.500,00	UCHOA	Sim
ERGO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Participante 6	49.410.635/0001-56	R\$ 190.574,58	R\$ 180.380,00	MAG	Sim
N B DA COSTA	Participante 1	34.165.077/0001-33	R\$ 189.710,00	R\$ 189.710,00	rivel	Sim
DX COMPUTADORES LTDA	Participante 5	11.182.175/0001-83	R\$ 190.574,58	R\$ 190.574,58	RIVEL	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 7	11.649.195/0001-11	R\$ 190.574,58	R\$ 190.574,58	Diversas	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 10	40.061.199/0001-82	R\$ 190.574,58	R\$ 190.574,58	PLENO MÓVEIS	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 17 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: CADEIRA DIRETOR BASE EM METAL

Quantidade: 283 Preço unitário:R\$ 450,00 Valor Final:R\$ 127.350,00 Marca/Modelo: HOMEOFFICE

Item nº 2 - Objeto: CADEIRA EM FIBRA SINTÉTICA

Quantidade: 175 Preço unitário:R\$ 180,00 Valor Final:R\$ 31.500,00 Marca/Modelo: HOMEOFFICE

Item nº 3 - Objeto: CADEIRA EMPILHÁVEL COM ASSENTO/ENCOSTO



Quantidade: 58 Preço unitário:R\$ 150,00 Valor Final:R\$ 8.700,00

Marca/Modelo: HOMEOFFICE

Item nº 4 - Objeto: CADEIRA FIXA ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADO EM ESPUMA INJETADA COM NO MÍNIMO 40 MM, ARREDONDADO ANATÔMICO, COM CURVATURA ENVOLVENTE NO SENTIDO HORIZONTAL E APOIO LOMBAR, COM INCLINAÇÃO 100. ESTOFAMENTO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDA EM COURÍSSIMO DE ALTARE

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 500,00 Valor Final:R\$ 25.000,00

Marca/Modelo: HOMEOFFICE

Item nº 5 - Objeto: CADEIRA FIXA PARA AUDITÓRIO

Quantidade: 500 Preço unitário:R\$ 400,00 Valor Final:R\$ 200.000,00

Marca/Modelo: HOMEOFFICE

Item nº 6 - Objeto: CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS

Quantidade: 320 Preço unitário:R\$ 150,00 Valor Final:R\$ 48.000,00

Marca/Modelo: HOMEOFFICE

Item nº 7 - Objeto: CADEIRA GIRATÓRIA TIPO PRESIDENTE

Quantidade: 98 Preço unitário:R\$ 500,00 Valor Final:R\$ 49.000,00

Marca/Modelo: HOMEOFFICE

Item nº 8 - Objeto: CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETARIA

Quantidade: 179 Preço unitário:R\$ 300,00 Valor Final:R\$ 53.700,00

Marca/Modelo: HOMEOFFICE

Valor Global (final):R\$ 543.250,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	Participante 10	45.261.576/0001-40	R\$ 543.250,00	R\$ 543.250,00	HOMEOFFICE	Sim
MARCOS JULIANO DA SILVA	Participante 2	12.633.952/0001-21	R\$ 1.202.470,00	R\$ 559.000,00	Diversas	Sim
PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 7	20.365.863/0001-70	R\$ 1.203.297,63	R\$ 644.900,00	JFLEX	Sim
ERGO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Participante 5	49.410.635/0001-56	R\$ 1.203.297,63	R\$ 645.219,00	MAG	Sim
DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Participante 9	24.805.886/0001-09	R\$ 1.203.297,63	R\$ 1.090.000,00	Diversas	Sim
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 11	22.818.188/0001-12	R\$ 1.203.297,63	R\$ 1.095.000,00	MULTI	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES	Participante 12	08.769.154/0001-54	R\$ 1.203.297,63	R\$ 1.195.000,00	goldentec	Sim



LTDA						
N B DA COSTA	Participante 1	34.165.077/0001-33	R\$ 1.197.170,00	R\$ 1.197.170,00	rivel	Sim
DX COMPUTADORES LTDA	Participante 4	11.182.175/0001-83	R\$ 1.203.297,63	R\$ 1.203.297,63	RIVEL	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 6	11.649.195/0001-11	R\$ 1.203.297,63	R\$ 1.203.297,63	Diversas	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 8	40.061.199/0001-82	R\$ 1.203.297,63	R\$ 1.203.297,63	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 18 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: CADEIRA PLÁSTICA NA COR BRANCA, COM BRAÇOS.

Quantidade: 280 Preço unitário:R\$ 50,00 Valor Final:R\$ 14.000,00 Marca/Modelo: IBAP

Item nº 2 - Objeto: CADEIRA PLÁSTICA NA COR BRANCA, SEM BRAÇOS

Quantidade: 395 Preço unitário:R\$ 34,00 Valor Final:R\$ 13.430,00 Marca/Modelo: IBAP

Item nº 3 - Objeto: MESAS DE PLÁSTICO - DIMENSÕES ALTURA:72CM X COMP. 70M X LARG. 70CM

Quantidade: 104 Preço unitário:R\$ 85,28 Valor Final:R\$ 8.869,12 Marca/Modelo: IBAP

Valor Global (final):R\$ 36.299,12

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos



CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Participante 7	24.805.886/0001-09	R\$ 43.991,58	R\$ 36.299,12	IBAP	Sim
G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	Participante 8	45.261.576/0001-40	R\$ 36.480,00	R\$ 36.480,00	TOPPLAST	Sim
PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA	Participante 5	09.485.574/0001-71	R\$ 46.152,23	R\$ 38.500,00	TOPPLAST	Não
MARCOS JULIANO DA SILVA	Participante 2	12.633.952/0001-21	R\$ 43.606,00	R\$ 38.590,00	JESUS	Sim
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 9	22.818.188/0001-12	R\$ 43.991,58	R\$ 42.800,00	PLASTICK	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 10	08.769.154/0001-54	R\$ 43.991,58	R\$ 43.000,00	goldentec	Sim
N B DA COSTA	Participante 1	34.165.077/0001-33	R\$ 43.606,00	R\$ 43.606,00	tramontina	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 4	11.649.195/0001-11	R\$ 43.991,58	R\$ 43.991,58	Diversas	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 6	40.061.199/0001-82	R\$ 43.991,58	R\$ 43.991,58	PLASTMASTER	Sim
DX COMPUTADORES LTDA	Participante 3	11.182.175/0001-83	R\$ 53.123,98	R\$ 53.123,98	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.



LOTE 19 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: CAMA BELICHE EM ESTRUTURA TUBULAR

Quantidade: 7 Preço unitário:R\$ 1.000,00 Valor Final:R\$ 7.000,00 Marca/Modelo: JÓAO ALFREDO

Item nº 2 - Objeto: CAMA SOLTEIRO. MATÉRIA-PRIMA: MDP 15 MM.

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 380,00 Valor Final:R\$ 3.800,00 Marca/Modelo: JÓAO ALFREDO

Item nº 3 - Objeto: COLCHÃO SOLTEIRO, ESPUMA D33.

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 350,00 Valor Final:R\$ 10.500,00 Marca/Modelo: PULMATEX

Item nº 4 - Objeto: COLCHONETE MEDINDO 1,30 X 60 X 8. ESPUMA: D23

Quantidade: 140 Preço unitário:R\$ 150,00 Valor Final:R\$ 21.000,00 Marca/Modelo: PULMATEX

Valor Global (final):R\$ 42.300,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	Participante 4	45.261.576/0001-40	R\$ 42.300,00	R\$ 42.300,00	Diversas	Sim
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 5	22.818.188/0001-12	R\$ 73.339,80	R\$ 73.100,00	Diversas	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 6	08.769.154/0001-54	R\$ 73.339,80	R\$ 73.300,00	goldentec	Sim
MARCOS JULIANO DA SILVA	Participante 1	12.633.952/0001-21	R\$ 73.312,00	R\$ 73.312,00	Diversas	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 2	11.649.195/0001-11	R\$ 73.339,80	R\$ 73.339,80	Diversas	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 3	40.061.199/0001-82	R\$ 73.339,80	R\$ 73.339,80	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.



RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 20 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: CONJUNTO DE LONGARINA COM 03 LUGARES, SEM BRAÇOS.

Quantidade: 311 Preço unitário: R\$ 300,00 Valor Final: R\$ 93.300,00 Marca/Modelo: HOMEOFFICE

Item nº 2 - Objeto: LONGARINA COM 4 LUGARES SEM BRAÇOS.

Quantidade: 145 Preço unitário: R\$ 400,00 Valor Final: R\$ 58.000,00 Marca/Modelo: HOMEOFFICE

Valor Global (final): R\$ 151.300,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	Participante 11	45.261.576/0001-40	R\$ 151.300,00	R\$ 151.300,00	HOMEOFFICE	Sim
PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 7	20.365.863/0001-70	R\$ 472.502,63	R\$ 211.990,00	JFLEX	Sim
MARCOS JULIANO DA SILVA	Participante 2	12.633.952/0001-21	R\$ 472.269,00	R\$ 212.000,00	CATEFELLI	Sim
ERGO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Participante 5	49.410.635/0001-56	R\$ 472.502,63	R\$ 287.890,00	MAG	Sim
DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Participante 10	24.805.886/0001-09	R\$ 472.502,63	R\$ 390.000,00	RM	Sim
PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA	Participante 8	09.485.574/0001-71	R\$ 472.502,63	R\$ 399.000,00	RIVEL	Não
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 12	22.818.188/0001-12	R\$ 472.502,63	R\$ 418.500,00	MULTI	Sim
GRUPO MAX COMERCIO						



SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 13	08.769.154/0001-54	R\$ 472.502,63	R\$ 455.000,00	goldentec	Sim
N B DA COSTA	Participante 1	34.165.077/0001-33	R\$ 456.000,00	R\$ 456.000,00	rivel	Sim
DX COMPUTADORES LTDA	Participante 4	11.182.175/0001-83	R\$ 472.502,63	R\$ 472.502,63	RIVEL	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 6	11.649.195/0001-11	R\$ 472.502,63	R\$ 472.502,63	Diversas	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 9	40.061.199/0001-82	R\$ 472.502,63	R\$ 472.502,63	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 21 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: ESTANTE DE AÇO PARA LIVROS DO TIPO BIBLIOTECA MODELO DUPLA FACE, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO.

Quantidade: 53 Preço unitário:R\$ 1.300,00 Valor Final:R\$ 68.900,00 Marca/Modelo: PANDIM

Item nº 2 - Objeto: ESTANTE DE AÇO, C/5 PRATELEIRAS CINZA

Quantidade: 39 Preço unitário:R\$ 350,00 Valor Final:R\$ 13.650,00 Marca/Modelo: PANDIM

Item nº 3 - Objeto: ESTANTE DE AÇO, ESTANTE EM AÇO COMPOSTA POR MÍNIMO 05 PRATELEIRAS, CHAPA 24.

Quantidade: 340 Preço unitário:R\$ 350,00 Valor Final:R\$ 119.000,00 Marca/Modelo: PANDIM

Item nº 4 - Objeto: ESTANTE EM MDF MODELO SALA DE ESTAR, COM 02 DUAS PORTAS, 04 QUATRO PRATELEIRAS, ESPAÇO PARA TELEVISÃO ATÉ 29 POLEGADAS.

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 600,00 Valor Final:R\$ 3.000,00 Marca/Modelo: HOMEOFFICE



Valor Global (final):R\$ 204.550,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	Participante 8	45.261.576/0001-40	R\$ 204.550,00	R\$ 204.550,00	Diversas	Sim
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 9	22.818.188/0001-12	R\$ 262.558,96	R\$ 261.690,00	Diversas	Sim
N B DA COSTA	Participante 1	34.165.077/0001-33	R\$ 261.990,00	R\$ 261.990,00	rivel	Sim
MARCOS JULIANO DA SILVA	Participante 2	12.633.952/0001-21	R\$ 262.460,00	R\$ 262.460,00	Diversas	Sim
DX COMPUTADORES LTDA	Participante 4	11.182.175/0001-83	R\$ 262.558,96	R\$ 262.558,96	RIVEL	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 5	11.649.195/0001-11	R\$ 262.558,96	R\$ 262.558,96	Diversas	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 6	40.061.199/0001-82	R\$ 262.558,96	R\$ 262.558,96	Diversas	Sim
DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Participante 7	24.805.886/0001-09	R\$ 262.558,96	R\$ 262.558,96	RM	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 10	08.769.154/0001-54	R\$ 262.558,96	R\$ 262.558,96	goldentec	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.



LOTE 22 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: FLANELÓGRAFO MEDINDO 1,00 X 1,50M

Quantidade: 3 Preço unitário: R\$ 257,19 Valor Final: R\$ 771,57 Marca/Modelo: GFX

Item nº 2 - Objeto: FLANELÓGRAFO MEDINDO 1,00 X 1,50M, ESTRUTURA INTERNA EM SOFTBOARD

Quantidade: 59 Preço unitário: R\$ 170,87 Valor Final: R\$ 10.081,33 Marca/Modelo: GFX

Item nº 3 - Objeto: QUADRO BRANCO PROFISSIONAL 3 METROS DE COMPRIMENTO X 1,50 DE ALTURA

Quantidade: 459 Preço unitário: R\$ 1.392,47 Valor Final: R\$ 639.143,73 Marca/Modelo: GFX

Valor Global (final): R\$ 649.996,63

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
G & J REPRESENTACAO LTDA	Participante 3	55.017.923/0001-48	R\$ 680.992,90	R\$ 649.996,63	GFX	Sim
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 7	22.818.188/0001-12	R\$ 680.992,90	R\$ 680.890,00	SOUZA	Sim
N B DA COSTA	Participante 1	34.165.077/0001-33	R\$ 680.920,00	R\$ 680.920,00	sousa	Sim
MARCOS JULIANO DA SILVA	Participante 2	12.633.952/0001-21	R\$ 680.941,00	R\$ 680.941,00	Diversas	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 4	11.649.195/0001-11	R\$ 680.992,90	R\$ 680.992,90	Diversas	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 5	40.061.199/0001-82	R\$ 680.992,90	R\$ 680.992,90	GFX	Sim
DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Participante 6	24.805.886/0001-09	R\$ 680.992,90	R\$ 680.992,90	CORTART	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 8	08.769.154/0001-54	R\$ 680.992,90	R\$ 680.992,90	goldentec	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)



Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 23 - Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: LIXEIRA INOX COM CAPACIDADE DE 20 LITROS

Quantidade: 143

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Valor Global (final): R\$ 0,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
AC SERVICOS E EMPREENDIMIENTOS LTDA	Participante 5	22.818.188/0001-12	R\$ 26.131,82	R\$ 25.730,00	UTIL	Sim
Justificativa						
Não enviou a proposta ajustada do referido lote.						
N B DA COSTA	Participante 1	34.165.077/0001-33	R\$ 25.740,00	R\$ 25.740,00	tramontina	Sim
Justificativa						
Não enviou a proposta ajustada do referido lote.						
MARCOS JULIANO DA SILVA	Participante 2	12.633.952/0001-21	R\$ 26.026,00	R\$ 26.026,00	CASUAL HOME	Sim
Justificativa						
Não enviou a proposta ajustada do referido lote.						
J R COELHO TAVARES	Participante 3	11.649.195/0001-11	R\$ 26.131,82	R\$ 26.131,82	ARQPLAST	Sim



Justificativa						
Não enviou a proposta ajustada do referido lote.						
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 4	40.061.199/0001-82	R\$ 26.131,82	R\$ 26.131,82	BRINOX	Sim
Justificativa						
Não enviou a proposta ajustada do referido lote.						
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 6	08.769.154/0001-54	R\$ 26.131,82	R\$ 26.131,82	goldentec	Sim
Justificativa						
Não enviou a proposta ajustada do referido lote.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 24 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: CONJUNTO DE MESA EM L SUPORTE PARA TECLADO

Quantidade: 68 Preço unitário: R\$ 500,00 Valor Final: R\$ 34.000,00 Marca/Modelo: HOMEOFFICE

Item nº 2 - Objeto: CONJUNTO DE MESA INFANTIL COM 4 CADEIRINHAS.

Quantidade: 627 Preço unitário: R\$ 700,00 Valor Final: R\$ 438.900,00 Marca/Modelo: HOMEOFFICE

Item nº 3 - Objeto: MESA AUXILIAR

Quantidade: 28 Preço unitário: R\$ 280,00 Valor Final: R\$ 7.840,00 Marca/Modelo: HOMEOFFICE

Item nº 4 - Objeto: MESA DE ESCRITÓRIO, 1,00 X 0,60 X 0,75 CM.

Quantidade: 111 Preço unitário: R\$ 280,00 Valor Final: R\$ 31.080,00 Marca/Modelo: HOMEOFFICE

Item nº 5 - Objeto: MESA DE ESCRITÓRIO, NA COR AZUL

Quantidade: 5 Preço unitário: R\$ 400,00 Valor Final: R\$ 2.000,00 Marca/Modelo: HOMEOFFICE

Item nº 6 - Objeto: MESA DE REUNIÃO DA DIRETORIA.



Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 1.000,00 Valor Final:R\$ 3.000,00

Marca/Modelo: HOMEOFFICE

Item nº 7 - Objeto: MESA OVALADA PARA REUNIÃO - MODELO PBH-MORG

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 1.200,00 Valor Final:R\$ 1.200,00

Marca/Modelo: HOMEOFFICE

Item nº 8 - Objeto: MESA PARA COMPUTADOR, SUPORTE PARA CPU E GAVETAS DE 01 A 02.

Quantidade: 156 Preço unitário:R\$ 300,00 Valor Final:R\$ 46.800,00

Marca/Modelo: HOMEOFFICE

Item nº 9 - Objeto: MESA PARA COMPUTADOR: 01 TAMPO DE 800MM X 600MM EM MDF.

Quantidade: 16 Preço unitário:R\$ 280,00 Valor Final:R\$ 4.480,00

Marca/Modelo: HOMEOFFICE

Item nº 10 - Objeto: MESA PARA REFEITÓRIO COM 2 BANCOS INDEPENDENTES DE 10 LUGARES

Quantidade: 53 Preço unitário:R\$ 900,00 Valor Final:R\$ 47.700,00

Marca/Modelo: HOMEOFFICE

Item nº 11 - Objeto: MESA REDONDA PARA REUNIÃO - MODELO PBH-MRR, MEDINDO 1,20 X 0,75M

Quantidade: 13 Preço unitário:R\$ 400,00 Valor Final:R\$ 5.200,00

Marca/Modelo: HOMEOFFICE

Valor Global (final):R\$ 622.200,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	Participante 8	45.261.576/0001-40	R\$ 622.200,00	R\$ 622.200,00	HOMEOFFICE	Sim
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 10	22.818.188/0001-12	R\$ 1.194.331,31	R\$ 1.037.630,00	MULTI	Sim
ERGO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Participante 5	49.410.635/0001-56	R\$ 1.194.331,31	R\$ 1.037.660,00	MAG	Sim
N B DA COSTA	Participante 1	34.165.077/0001-33	R\$ 1.189.730,00	R\$ 1.189.730,00	rivel	Sim
MARCOS JULIANO DA SILVA	Participante 2	12.633.952/0001-21	R\$ 1.194.167,00	R\$ 1.194.167,00	CATEFELLI	Sim
DX COMPUTADORES LTDA	Participante 4	11.182.175/0001-83	R\$ 1.194.331,31	R\$ 1.194.331,31	RIVEL	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 6	11.649.195/0001-11	R\$ 1.194.331,31	R\$ 1.194.331,31	Diversas	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 7	40.061.199/0001-82	R\$ 1.194.331,31	R\$ 1.194.331,31	Diversas	Sim
DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE	Participante 9	24.805.886/0001-09	R\$ 1.194.331,31	R\$ 1.194.331,31	Diversas	Sim



INFORMATICA LTDA						
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 11	08.769.154/0001-54	R\$ 1.194.331,31	R\$ 1.194.331,31	goldentec	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 25 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: POLTRONA ESTOFADA 1 LUGAR BASE E BRAÇO EM MADEIRA -COR FACTO PEROLA

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 1.200,00 Valor Final:R\$ 12.000,00 Marca/Modelo: HOMEOFFICE

Item nº 2 - Objeto: POLTRONA PRESIDENTE LINHA PRESIDENTE - BASE EM ALUMÍNIO - BRAÇOS CROMADOS

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 1.500,00 Valor Final:R\$ 6.000,00 Marca/Modelo: HOMEOFFICE

Item nº 3 - Objeto: POLTRONA PRODUZIDA COM MATERIAIS DE ALTA RESISTÊNCIA, ALTURA: 75 CM

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 900,00 Valor Final:R\$ 2.700,00 Marca/Modelo: HOMEOFFICE

Item nº 4 - Objeto: POLTRONA RECLINÁVEL DE DESCANSO, COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO REDONDO DE 1 X 1.20MM E 1 X 1.20MM

Quantidade: 166 Preço unitário:R\$ 800,00 Valor Final:R\$ 132.800,00 Marca/Modelo: HOMEOFFICE

Valor Global (final):R\$ 153.500,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	Participante 5	45.261.576/0001-40	R\$ 153.500,00	R\$ 153.500,00	HOMEOFFICE	Sim
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 7	22.818.188/0001-12	R\$ 184.727,95	R\$ 184.711,00	Diversas	Sim
N B DA COSTA	Participante 1	34.165.077/0001-33	R\$ 184.718,00	R\$ 184.718,00	Diversas	Sim
MARCOS JULIANO DA SILVA	Participante 2	12.633.952/0001-21	R\$ 184.718,00	R\$ 184.718,00	Diversas	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 3	11.649.195/0001-11	R\$ 184.727,95	R\$ 184.727,95	Diversas	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 4	40.061.199/0001-82	R\$ 184.727,95	R\$ 184.727,95	Diversas	Sim
DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Participante 6	24.805.886/0001-09	R\$ 184.727,95	R\$ 184.727,95	FRISOKAR	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 8	08.769.154/0001-54	R\$ 184.727,95	R\$ 184.727,95	goldentec	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.



LOTE 26 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: SOFÁ, CONJUNTO DE SOFÁ 2 E 3 LUGARES

Quantidade: 10 Preço unitário: R\$ 1.350,00 Valor Final: R\$ 13.500,00 Marca/Modelo: DESTAK

Valor Global (final): R\$ 13.500,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	Participante 4	45.261.576/0001-40	R\$ 13.500,00	R\$ 13.500,00	DESTAK	Sim
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 5	22.818.188/0001-12	R\$ 29.800,00	R\$ 29.700,00	MAMFLEX	Sim
MARCOS JULIANO DA SILVA	Participante 1	12.633.952/0001-21	R\$ 29.800,00	R\$ 29.800,00	MARIANA	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 2	11.649.195/0001-11	R\$ 29.800,00	R\$ 29.800,00	ELEGANCE MÓVEIS	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 3	40.061.199/0001-82	R\$ 29.800,00	R\$ 29.800,00	SIENA MÓVEIS	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 6	08.769.154/0001-54	R\$ 29.800,00	R\$ 29.800,00	goldentec	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.



LOTE 27 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: PALLET DE PLASTICO, 100L X 120C X 15 CM E CARGA ESTÁTICA DE 3.000 KG

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 247,00 Valor Final:R\$ 2.470,00 Marca/Modelo: LAR PLÁSTICOS

Item nº 2 - Objeto: PALLETS NOVOS DIMENSÕES EXTERNAS DE 1000 MM X 1200 MM X 150 MM

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 156,00 Valor Final:R\$ 7.800,00 Marca/Modelo: LAR PLÁSTICOS

Valor Global (final):R\$ 10.270,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MARCOS JULIANO DA SILVA	Participante 1	12.633.952/0001-21	R\$ 10.270,00	R\$ 10.270,00	LAR PLÁSTICOS	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 2	11.649.195/0001-11	R\$ 10.309,80	R\$ 10.309,80	Diversas	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 3	40.061.199/0001-82	R\$ 10.309,80	R\$ 10.309,80	PROPLAST	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 5	08.769.154/0001-54	R\$ 10.309,80	R\$ 10.309,80	goldentec	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
AC SERVICOS E EMPREENDIMIENTOS LTDA	Participante 4	22.818.188/0001-12	R\$ 10.309,80	R\$ 10.250,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Não enviou a proposta ajustada do referido lote.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE



Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 28 - Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: TERMINAL DE AUTOATENDIMENTO EMISSOR DE SENHAS C/ VISOR 8 POLEGADAS E IMPRESSORA TÉRMICA DE SENHAS

Quantidade: 1 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Valor Global (final): R\$ 0,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
J R COELHO TAVARES	Participante 1	11.649.195/0001-11	R\$ 11.800,00	R\$ 11.800,00	GPTRONICS	Sim
Justificativa						
Não enviou a proposta ajustada do referido lote.						
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 2	40.061.199/0001-82	R\$ 11.800,00	R\$ 11.800,00	TIRA SENHA	Sim
Justificativa						
Não enviou a proposta ajustada do referido lote.						
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 3	22.818.188/0001-12	R\$ 11.800,00	R\$ 11.800,00	ELGIN	Sim
Justificativa						
Não enviou a proposta ajustada do referido lote.						
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 4	08.769.154/0001-54	R\$ 11.800,00	R\$ 11.800,00	goldentec	Sim
Justificativa						
Não enviou a proposta ajustada do referido lote.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.



RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 29 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: PROJETOR

Quantidade: 3 Preço unitário: R\$ 1.946,66 Valor Final: R\$ 5.839,98 Marca/Modelo: TAKERS

Valor Global (final): R\$ 5.839,98

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
DX COMPUTADORES LTDA	Participante 4	11.182.175/0001-83	R\$ 9.543,66	R\$ 5.839,98	TAKERS	Sim
IRMÃOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS LTDA	Participante 3	08.394.735/0001-59	R\$ 9.543,66	R\$ 5.850,00	Projeto multimídia 4K ZION ZP-3000	Sim
DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Participante 7	24.805.886/0001-09	R\$ 9.543,66	R\$ 7.900,00	GT	Sim
MARCOS JULIANO DA SILVA	Participante 2	12.633.952/0001-21	R\$ 9.543,00	R\$ 8.000,00	GOLDENTEC	Sim
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 9	22.818.188/0001-12	R\$ 9.543,66	R\$ 9.250,00	GOLDTEC	Sim
LICITAINFO LTDA	Participante 8	52.277.278/0001-04	R\$ 9.300,00	R\$ 9.300,00	Brazilpc	Sim
N B DA COSTA	Participante 1	34.165.077/0001-33	R\$ 9.543,66	R\$ 9.543,66	epson	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 5	11.649.195/0001-11	R\$ 9.543,66	R\$ 9.543,66	KNOUP	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 6	40.061.199/0001-82	R\$ 9.543,66	R\$ 9.543,66	BRAZIL PC	Sim



GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 10	08.769.154/0001-54	R\$ 9.543,66	R\$ 9.543,66	goldentec	Fls. 210 Simrubrica
---	--------------------	--------------------	--------------	--------------	-----------	------------------------

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 30 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: TELEVISOR DE 50 POLEGADAS: TIPO: SMART TV, TELA: HD OU SUPERIOR, CONECTIVIDADE: USB, HDMI, WI-FI, VOLTAGEM: 110 VOLTS E 220 VOLTS, ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO, BASE PEDESTAL, CABO DE ALIMENTAÇÃO, GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES

Quantidade:	Preço	Valor	Marca/Modelo: MULTILASER / TV 50" SMART 4K /
9	unitário:R\$ 1.913,09	Final:R\$ 17.217,81	TL067M

Item nº 2 - Objeto: TELEVISOR DE 32 POLEGADAS: TIPO: SMART TV, TELA: LCD OU SUPERIOR, CONECTIVIDADE: USB, HDMI, WI-FI, VOLTAGEM: 110 VOLTS E 220 VOLTS, ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO, BASE PEDESTAL, CABO DE ALIMENTAÇÃO, GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES

Quantidade:	Preço	Valor	Marca/Modelo: MULTILASER / TV 32" ROKU HD /
72	unitário:R\$ 837,57	Final:R\$ 60.305,04	TL052M

Item nº 3 - Objeto: TELEVISOR DE 43 POLEGADAS: TIPO: SMART TV, TELA: LCD OU SUPERIOR, CONECTIVIDADE: USB, HDMI, WI-FI, VOLTAGEM: 110 VOLTS E 220 VOLTS, ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO, BASE PEDESTAL, CABO DE ALIMENTAÇÃO, GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES

Quantidade:	Preço	Valor	Marca/Modelo: MULTILASER / TV 43" SMART FHD /
10	unitário:R\$ 1.310,69	Final:R\$ 13.106,90	TL066M

Valor Global (final):R\$ 90.629,75

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos



CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA	Participante 5	45.329.312/0001-81	R\$ 197.571,34	R\$ 90.629,75	Diversas	Sim
Repremig Representação e Comercio de MG Ltda	Participante 12	65.149.197/0002-51	R\$ 190.800,00	R\$ 99.500,00	Diversas	Não
CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA	Participante 4	41.948.354/0001-40	R\$ 197.571,34	R\$ 104.500,00	Diversas	Sim
VB INFORMATICA E ELETRO LTDA	Participante 9	37.810.902/0001-01	R\$ 197.493,00	R\$ 113.780,00	MULTILASER	Sim
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 16	22.818.188/0001-12	R\$ 197.571,34	R\$ 113.800,00	TCL	Sim
DX COMPUTADORES LTDA	Participante 7	11.182.175/0001-83	R\$ 197.571,34	R\$ 118.300,00	HQ	Sim
VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	Participante 6	21.997.155/0002-03	R\$ 197.571,34	R\$ 120.259,49	Diversas	Sim
NADJA MARINA PIRES	Participante 8	12.130.958/0001-86	R\$ 130.671,00	R\$ 130.671,00	Diversas	Sim
MARCOS JULIANO DA SILVA	Participante 2	12.633.952/0001-21	R\$ 197.533,00	R\$ 136.191,00	HQ	Sim
PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA	Participante 13	09.485.574/0001-71	R\$ 197.571,34	R\$ 184.000,00	TCL	Não
N B DA COSTA	Participante 1	34.165.077/0001-33	R\$ 184.500,00	R\$ 184.500,00	Diversas	Sim
DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Participante 3	49.140.067/0001-10	R\$ 197.533,00	R\$ 197.533,00	Diversas	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 10	11.649.195/0001-11	R\$ 197.571,34	R\$ 197.571,34	Diversas	Sim
PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 11	20.365.863/0001-70	R\$ 197.571,34	R\$ 197.571,34	Diversas	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 14	40.061.199/0001-82	R\$ 197.571,34	R\$ 197.571,34	AOC	Sim
DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Participante 15	24.805.886/0001-09	R\$ 197.571,34	R\$ 197.571,34	Diversas	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 17	08.769.154/0001-54	R\$ 197.571,34	R\$ 197.571,34	goldentec	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.



PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

Nome Participante	Apelido	Documento do Licitante	Data e hora do registro do Recurso	
VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	Participante 6	21.997.155/0002-03	09/09/2024 - 14:29:49	
Motivação do Recurso				
prezados, após reanálise da proposta e habilitação da arrematante, visando não prejudicar o andamento do certame, apresentamos desistência em interpor recurso.				
CONTRARAZOES DO RECURSO				
JULGAMENTO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Icó	Pregoeiro	Petrus Barbosa de Lima	10/09/2024 - 09:06:18	Negado
Justificativa				
Empresa solicitou desistência em interpor recurso.				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Icó	Ordenador de Despesas	Luciano Alves Marques	10/09/2024 - 09:07:56	Negado
Justificativa				
Empresa solicitou desistência em interpor recurso.				



Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Petrus Barbosa de Lima

Petrus Barbosa de Lima

Pregoeiro

Jefferson Vinícius Sousa Bezerra

Jefferson Vinícius Sousa bezerra

Equipe de Apoio

Jannielly França Landim

Jannielly França Landim

Equipe de Apoio